Usr: supervisor

Rep:

Municipio de Pisaflores

HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2024

(Cifras en Pesos)

Fecha y| 08/jul./2024

04:44 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

$49,303,483.87

2023

$43,447,174.18

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$29,567,164.43
$15,432,513.24
$4,303,806.20
$49,303,483.87

$293,777,043.18

$22,518,213.02
$15,432,513.24
$5,496,447.92
$43,447,174.18

$257,722,554.43

$285,284,181.24
$8,453,676.27
$39,185.67
$293,777,043.18

$343,080,527.05I

$249,271,092.50
$8,412,276.26
$39,185.67
$257,722,554.43

$301,169‘728.61I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

2024

$44,074,271.78

2023

$42,694,823.47

$44,074,271.78
$44,074,271.78

$0.00

$44,074,271.78I

$42,694,823.47
$42,694,823.47

$0.00

$42,694,823 47'

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda

$4,897,439.52

$4,897,439.52

$4,897,439.52

$294,108,815.75
$40,494,010.26
$253,614,805.49

$0.00

$299,006,255.27I

$343,080,527.05I

$4,897,439.52

$253,577,465.62
$65,543,607.03
$188,033,858.59

$0.00

$258,474,905 14'

$301,169,728 61.




Usr: supervisor

HIDALGO

[P S e S PR U T

Al 2N0linin 127022

Rep: (Cifras en Pesos)
2024 2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS 0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 $0.00

Fecha y| 08/jul./2024
04:44 p. m.



HIDALGO

[P S e S PR U T

Fecha y| 08/jul./2024

Usr: supervisor Al 2Nlinn 129022
Rep: (Cifras en Pesos) 04:44 p. m.
2024 2023

CUENTAS DE ORDEN
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $143,848,826.26
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$78,770,422.46 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $78,770,422.46 $143,848,826.26
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $78,770,422.46 $143,848,826.26
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $119,318,516.43 $115,812,793.46
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $57,469,165.76 -$15,102,629.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $61,849,350.67 $130,915,422.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $74,112,497.74 $115,812,793.46
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $74,112,497.74 $115,812,793.46
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $74,112,497.74 $115,812,793.46

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. CHRISTIAN RUBICELA MENDEZ LOPEZ C. EDITH MENDEZ SANCHEZ
TESORERO MPAL. SINDICO MUNICIPAL

LIC. RICARDO GARCIA TORRES
PRESIDENTE MPAL., CONSTITUCIONAL



